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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, Inwentaryzacji i Handlu 

oraz Oświaty, Kultury i Sportu, odbytego w dniu 24.10.2017r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku. 

Spotkanie trwało od godz. 15:00 – 16:35. 

Obecność według załączonej listy obecności. 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Skarbnik Gminy Więcbork     - Alina Kruk 

4. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego, 

i Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku  - Michał Bąk 

6. Inspektor ds. Gospodarki Nieruchomościami 

UM w Więcborku       - Barbara Schmidt 

7. Inspektor ds. Zamówień Publicznych UM w Więcborku - Justyna Jańczak 

8.  Przewodniczący WZZ „Solidarność – Oświata”  - Marek Libera 

Komisji Przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa /…/ p. Kazimierz 

Wilczyński. 

Przewodniczący Komisji powitał wszystkich zebranych po czym przypomniał proponowany 

porządek obrad, który obejmował: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2017. 

2. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych  w Gminie Więcbork za 

poprzedni rok szkolny. 

3. Przedstawienie wyników nauczania w szkołach Gminy Więcbork w roku szkolnym 2016/2017. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących gminnej oświaty. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących gospodarowania mieniem Gminy 

Więcbork. 

6. Sprawy różne. 

 

Do powyższego zaproponowano zmianę polegającą na zrealizowaniu, jako pierwszego 

punktu dotyczącego zaopiniowania uchwał z zakresu gospodarki ki nieruchomościami 

Gminy Więcbork. Pozostałe punkty przyjęły w związku z powyższym numerację dalszą. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. 

Obecnych 12 radnych 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części przystąpiono do realizacji tematyki obrad. 

Projekty uchwał dotyczących gospodarowania mieniem Gminy Więcbork omówiła 

Inspektor UM p. Barbara Schmidt. 

 

a) w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Więcbork na lata 2017 – 

2023. 

 

Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Więcbork został opracowany na podstawie ustawy 

o samorządzie gminnym oraz w oparciu o Wytyczne w zakresie rewitalizacji w programach 

operacyjnych na lata 20142020 opracowane przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, 

Zasady programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych w celu ubiegania się środki 

finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego na lata 20142020 oraz Załącznika nr 1 do Regulaminu konkursu na 

przygotowanie lub aktualizację programów rewitalizacji. Lokalny Program Rewitalizacji to 

uchwalony przez Radę Miejską wieloletni program działań w sferze społecznej oraz 

przynajmniej jednej ze sfer: gospodarczej, przestrzenno funkcjonalnej, technicznej lub 

środowiskowej, który ma na celu wyprowadzenie obszarów rewitalizacji ze stanu 

kryzysowego oraz stworzenie warunków do ich zrównoważonego rozwoju. Lokalny Program 

Rewitalizacji stanowi narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych 

aktywności w ramach rewitalizacji. Celem opracowania lokalnego programu rewitalizacji jest 

kompleksowy proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych 

poprzez działania całościowe integrujące na rzecz społeczności lokalnej przestrzeni i lokalnej 

gospodarki, skoncentrowane terytorialnie i prowadzone w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany. W Lokalnym Programie Rewitalizacji ujęto działania, które w najbliższych 

latach powinny zostać zrealizowane z wykorzystaniem środków unijnych oraz innych 

środków publicznych i prywatnych. Połączenie aktywności wielu osób i instytucji ma 

pozwolić rozwiązać zdiagnozowane w dokumencie problemy. Analiza przeprowadzona  

w mieście najgorzej wypadło śródmieście, na którym zlokalizowany jest budynek byłego 

kościoła ewangelickiego, który w ramach rewitalizacji mógłby zostać przeznaczony na cele 

aktywizacji społecznej. Jeżeli chodzi o tereny wiejskie najgorzej wypadło Sypniewo i tu 

przeważył stan obiektu Wiejskiego Domu Kultury. Procedura przygotowania dokumentu 

obejmowała również ustalenie pewnych priorytetów działań, które wyznaczone zostały  

w porozumieniu z Miejsko-Gminnym Domem Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Więcborku, 

Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Więcborku,  Krajeńskim Parkiem Krajobrazowym. 

Działania te realizowane byłyby w tych obszarach zdegradowanych, co pozwoliłoby  na 

polepszenie zrewitalizowania tych obszarów. Program zawiera listę przedsięwzięć miękkich, 

które w przyszłości będą realizowane typu wystaw artystycznych, warsztatów dla osób 

starszych, zajęć dla dzieci 3-5 lat, działań na rzecz osób bezrobotnych. Żeby te działania 

zrealizować w pierwszej kolejności należy przystąpić do wykonania działań inwestycyjnych 

twardych tj. przebudowy i zagospodarowania WDK w Sypniewie oraz budynku kościoła 

ewangelickiego na Centrum Aktywności Lokalnej. Program będzie monitorowany i co pół 
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roku sprawdzany. Jeżeli coś będzie trzeba zmienić, czy zaktualizować, to będzie to będzie to 

możliwe. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Jan Antczak zgłosił, że w Programie brak mu inwestycji, czy zadań mających na celu 

poprawienie infrastruktury drogowej na terenie gminy Więcbork. Stan dróg jest fatalny  

i według niego to jest winno być priorytetem. Kolejną rzeczą poruszona przez radnego, była 

konieczność zapewnienia ludziom starszym miejsca dziennego pobytu. Społeczeństwo gminy 

się starzeje i taka propozycja skierowana w ich stronę wydaje się na dziś niezbędna. Radny 

nie ukrywał też, że kwota dofinansowania Gminy do modernizacji WDK w Sypniewie  

tj. 1.000.000,00 zł wydaje mu się ogromna. 

 

W obronie inwestycji w Sypniewie stanął radny Stanisław Posieczek. Uważał, że bardzo 

dobrze że przygotowany został projekt, bo czas najwyższy, by ten budynek w końcu zaczął 

funkcjonować, jak należy i we właściwym standardzie. Póki co należałoby obiekt 

odpowiednio zabezpieczyć, by woda opadowa nie zalewała pomieszczeń i nie następowała 

dalsza dewastacja budynku zanim przystąpi się do jego modernizacji.   

 

Inspektor UM odpowiedziała, że oczywiście drogi, to priorytet i wynika to nawet  

z trzykrotnie wykonanych przez Urząd ankiet. W Programie jest to szczegółowo opisane, co 

więcej pokuszono się o wykonanie autorskiego wskaźnika dla gminy Więcbork 

wskazującego, jak zły jest stan dróg. Niestety Urząd Marszałkowski tego nie uznał, 

argumentując to tym, że działania w ramach Programu mają służyć realizacji zadań miękkich. 

Trudno byłoby zatem uzasadnić, jakie działania miękkie chciałaby realizować Gmina 

remontować drogi. W tym przypadku Gmina musi odpowiedzieć na konkretny wskaźnik  

tj. realizacje działań na rzecz dzieci, seniorów itd. jeżeli chodzi o działania na rzecz osób 

starszych, to w Programie jest cały katalog takich  zamierzeń. 

 

Kierownik Referatu UM p. Michała Bąk uzupełnił, że poprzednia edycja Programu  

i rozdanie środków maiło na uwadze rewitalizację terenów zdegradowanych w tym wydaniu 

chodzi bardziej o rewitalizację obszarów społecznych i duże powiązanie z działaniami tzw. 

miękkimi. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały. 

 

Obecnych 12 radnych 

 

Opinia komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Więcborku. 

 

Sprzedaż działki oznaczonej numerem geodezyjnym 305 obręb Więcbork 1 nastąpi w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami Gdańską i I Armii 

Wojska Polskiego oraz północną granicą miasta Więcbork zatwierdzonym uchwałą nr 

IX/74/2007 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28.06.2007 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom.  

z 2007r., Nr 113, poz. 1704) powyższa działka położona jest w obszarze oznaczonym 

symbolem 5 MN,U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług nieuciążliwych. 
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Z wnioskiem o nabycie nieruchomości wystąpiła osoba fizyczna p. Piotr Cherder zamieszkały 

w Więcborku. 

W celu wszczęcia procedury sprzedaży nieruchomości niezbędne jest podjęcie uchwały 

umożliwiającej sprzedaż. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 12 radnych 

 

Opinia komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

Skład Komisji uzupełnił radny Wojciech Janicki /obecnych 13 radnych/ 

 

c) w sprawie wyrażenia zgodny na sprzedaż nieruchomości położonej w Pęperzynie. 

 

 

Nieruchomości gruntowa niezabudowana oznaczona numerem geodezyjnym 354/2 obręb 

Pęperzyn stanowiąca własność Gminy Więcbork zostanie sprzedana w drodze 

bezprzetargowej z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych oznaczonych numerami geodezyjnymi 346/27 i 363/3 położonych 

w Pęperzynie. Propozycja zbycia nieruchomości uzyskała pozytywne opinie Rady Sołeckiej 

w Pęperzynie oraz Zarządcy Drogi Gminnej. Z wnioskiem w tej sprawie wystąpiła Spółka 

„Gosprol”. Procedura w tej sprawie trwa już od jakiegoś czasu, gdyż w pierwszej kolejności 

Gmina była zobowiązana skomunalizować tą drogę, ponieważ jej właścicielem był Skarb 

Państwa. Następnie „Gosprol” wystąpił z wnioskiem o zamianę nieruchomości – drogi za 

drogę. Ostatecznie po sprawdzeniu wszystkich danych nieruchomości za którą podmiot chciał 

się zamienić  okazało się, że stanowi ona własność ANR. Po tym 14 września br. „Gosprol” 

wystąpił z wnioskiem o wykup przedmiotowej drogi. W trakcie postępowań zasięgano opinii 

Rady Sołeckiej i gminnego Zarządu Drogowego. Działka ta nie jest wykorzystywana do 

celów gminnych i nie jest potrzebna Gminie do realizacji zadań własnych. Firma jest bardzo 

zainteresowana nieruchomością, gdyż rozdziela dwie nieruchomości stanowiące ich własność. 

N chwile obecną Gmina nie posiada jeszcze szacunkowej wyceny gruntu ale w tym 

przypadku tzn. sprzedaży na poszerzenie obowiązuje specyficzna forma wyceny. Stawka ceny 

za metr kwadratowy znana będzie po rozpoczęciu procedury. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radna Anna Łańska pytała, czy droga ta jest zaorana, czy istnieje. 

 

Pani Szmidt powiedziała, że częściowo, jak wynika ze zdjęcia z geoportalu, droga ta jest 

wyjeżdżona ale z rozmów z Sołtysem i Firma „Gosprol” wynika, że nikt tamtędy nie jeździ 

poza samą Firmą. 

 

Radna Beata Lida chciała wiedzieć, kto jest właścicielem działek przynależnych do tej 

drogi.  

Firma „Gosprol” – odpowiedziała p. Szmidt. 
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Przewodniczący Komisji pytał, czy opinia Rady Sołeckiej była pozytywna. 

Pani Szmidt wyjaśniła, że opinia Rady Sołeckiej była pozytywna ale w stosunku do 

pierwszej propozycji tj. zamiany działek. Nie występowano natomiast do Rady o opinię  

w sprawie sprzedaży działki. Uznano, że ta pierwsza opinia jest wystarczająca. 

Radny Antczak zauważył, że z przedłożonej mapki wynika, iż działka graniczy z innymi 

działkami. Poza tym przeciwny jest sprzedaży drogi gminnej.  

Radna Anna Łańska proponowała, by przed podjęciem decyzji ostatecznej w tej sprawie, 

radni pojechali na wizję lokalną i w terenie zobaczyli jak sytuacja wygląda. 

Burmistrz Więcborka podał, że na dzień dzisiejszy tej drogi w terenie praktycznie nie ma. 

Jest natomiast jak najbardziej za propozycją zorganizowania wizji lokalnej  dla radnych. 

Przewodniczący Komisji przychylił się do powyższego oraz głosów radnych i ostatecznie 

zdecydowano o zdjęciu projektu i dokonaniu lustracji w terenie, która ułatwi podjecie 

decyzji w sprawie. 

 

d) W sprawie nadania ulicy w Wituni. 

Jest propozycja nadania nazwy ulicy działce 269/9 w Wituni. Sprawa pojawiła się już po 

przygotowaniu projektów uchwał. Buduje się budynek, który musi mieć adres i w trybie 

pilnym zdecydowano o wywołaniu projektu jako dodatkowego. Nieruchomość stanowi 

własność osoby fizycznej, nie Gminy. Nie jest to też droga publiczna, a wewnętrzna  

i  w takiej sytuacji musi być też zgoda właściciela p. S.  na nadanie nazwy i on też sam ta 

nazwę proponuje. Zaproponowana nazwa to ulica „Warsztatowa” z racji tego, że pierwszym 

oddanym w tej lokalizacji budynkiem będzie właśnie warsztat. Większość osób, które będą 

się przy tej ulicy budować również przychylają się do tej nazwy. Wysłano pismo o opinię 

Rady Sołeckiej ale nie ma jeszcze jej sformułowanej w formie pisemnej. Jednakże według 

Sołtys nazwa nie bardzo się Radzie Sołeckiej podoba ale skoro akceptują ją mieszkańcy, to  

w zasadzie nie wnoszą sprzeciwu.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Władysław Rembelski pytał, czy w przyszłości będzie to droga publiczna. 

Pani Szmidt odpowiedziała, że prawdopodobnie tak. Już trwają rozmowy. Pan S. napisał 

wniosek o przejęcie tej drogi przez Gminę w Więcbork w formie darowizny tej 

nieruchomości. Jednakże Gmina odpowiedziała, że rozmowy w tym temacie będą 

prowadzone po wybudowaniu przez zainteresowanego zjazdu na drogę wojewódzką.  

Radny Ryszard Kałaczyński mówił, że sprawa ta jest znana w Wituni. Osoby wybudowane 

w tamtej lokalizacji naciskali na p. S., aby on wnioskował i uiścił opłatę za budowę zjazdu na 

drogę wojewódzką. Nie wie natomiast na jakim etapie jest dziś ta kwestia. Co do nazwy, to na 

pewno temat ten podjęty zostanie przez mieszkańców na zebraniu sołeckim. Na pewno 

decydujący będzie głos mieszkańców posesji przy tejże lokalizacji. Póki, co określił się tylko 

jeden z nich tj. ten co wybudował tam warsztat. 
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Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję uznając, że radni zostali zapoznani  

z okolicznościami sprawy, a przychylając się do ich głosów odłożył zaopiniowanie tej 

kwestii do czasu skonkretyzowania propozycji nazwy ulicy przez tzw. czynnik społeczny 

oraz wyjaśnienia aspektów technicznych dotyczących wykonawstwa zjazdu z tejże ulicy 

na drogę wojewódzką. 

 

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy omówiła zakres zmian dotyczących Budżetu 

Gminy Więcbork na rok 2017. 

 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 75814§0960 o kwotę 8.150,00 zł  

w związku z otrzymaniem następujących darowizn: 

 kwota 7.000,00 zł od Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej  w Runowie kraj. na 

zakup tablicy interaktywnej, 

 kwota łącznie 1.100,00 zł (500,00 zł od P.W. Bemix w Więcborku, 300,00 zł od Banku 

Spółdzielczego w Więcborku i 300,00 zł od Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w 

Więcborku) dla Szkoły Podstawowej nr l w Więcborku z przeznaczeniem na realizację 

szkolnego projektu „Mural" 

 kwota 50,00 zł od Parafii Rzymsko-Katolickiej w Runowie Kraj. na pomoc dla 

poszkodowanych z terenu Gminy Więcbork podczas nawałnicy jaka miała miejsce w 

dniu 11.08.2017 r. Po stronie wydatków zwiększa się plan finansowy w rozdziale 

85214§3110 na wypłatę zasiłków celowych dla poszkodowanych. 

2. Zwiększa się plan finansowy dochodów w: 

 rozdziale 75616§0500 o kwotę 57.000,00 zł (wpływ z podatku od czynności 

cywilnoprawnych), 

 rozdziale 75621§0020 o kwotę 25.800,00 zł (wpływ z podatku dochodowego od osób 

prawych),  

 rozdziale 75814§0920 o kwotę 30.000,00 zł (wpływy z odsetek bankowych), 

 rozdziale 85502§2360 o kwotę 7.000,00 zł (wpływ dochodów JST związanych  

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej), 

Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów na poziomie umożliwiającym zwiększenie 

o wskazane kwoty dotychczasowego planu finansowego. 

3. Zmiany w planie dochodów budżetowych, w rozdziale 92695 w §0950 na kwotę 3.566,00 

zł, dokonano na podstawie pisma Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW" z dnia 

04.10.2017 r. potwierdzającego przyznanie odszkodowania za uszkodzenie mienia 

(budynek administracyjno-gospodarczy na stadionie w Więcborku). W planie finansowym 

wydatków budżetu zmiany ujęte zostały również w rozdziale 92695 w §4210  

z przeznaczeniem na zakup materiałów do likwidacji szkody. 

4. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 85504§2700 o kwotę 43.287,00 zł  

w związku z podpisaną w dniu 10.10.2017 r. umową nr 129/2017 o wsparcie realizacji 

zadania publicznego realizowanego w ramach: „Programu asystent rodziny i koordynator 

rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017". Zgodnie z umową, oprócz dotacji na w/w 

zadanie, Gmina otrzyma kwotę 43.287,00 zł z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów 

wynagrodzenia asystentów rodziny w ramach programu. Po stronie wydatków zwiększa 

się plan finansowy w rozdziale 85504§4010. 
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5. W rozdziale 60016 w planie finansowym wydatków dokonano następujących zmian: 

 zwiększa się plan finansowy w §4210 o kwotę 23.609,00 zł w celu zakupu rur do 

naprawy kanalizacji deszczowej na ul. Wyzwolenia w Więcborku,  

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa drogi wraz z siecią kanalizacji 

deszczowej, oświetleniem drogowym w ciągu ul. Zamkowej i Potulickich w 

Więcborku" (dokumentacja) o wartości 36.000,00 zł, wprowadza się nowe zadanie 

inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi we wsi Pęperzyn gm. Więcbork" (dokumentacja) 

o wartości 4.500,00 zł, 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi wraz z budową sieci 

kanalizacji deszczowej w ciągu ul. 28 stycznia oraz przebudowa skrzyżowania z ul. 

Wyzwolenia w Więcborku" (dokumentacja) o wartości 22.000,00 zł, 

 zwiększa się plan finansowy w zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa drogi wraz z 

odwodnieniem we wsi Runowo Kraj." o kwotę 4.000,00 zł. Zmiana wynika z podjętej w 

dniu 28.09.2017 r. uchwały nr l Zebrania Wiejskiego dotyczącego zmiany zakresu 

przedsięwzięć realizowanych w 2017 r. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa 

Runowo Kraj. Zgodnie z uchwałą środki zaplanowane na organizację dożynek gminno-

powiatowych i zakupu grilla dla mieszkańców o łącznej wysokości 5.000,00 zł 

przeznacza się na budowę drogi (4.000,00 zł) i dokończenie ogrodzenia przy placu 

zabaw w sołectwie (92695§4210 - 1.000,00 zł). 

6. Zwiększa się plan finansowy wydatków budżetowych w rozdziale 70005 w §4210 o kwotę 

10.000,00 zł w celu zakupu materiałów do remontu lokali komunalnych. 

7. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w rozdziale 75095 w §6050 

poprzez wprowadzenie nowego zadania pn.: „Rozbudowa, przebudowa oraz zmiana 

sposobu użytkowania budynku niemieszkalnego, służącego jako magazyn na Centrum 

Aktywności Lokalnej w Więcborku" (dokumentacja) o kwotę 45.650,00 zł. 

8. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75412 w §4210 o kwotę 1.778,00 zł w 

związku z uchwałą nr 1/2017 z dnia 21.09.2017 r. Zebrania Wiejskiego w Pęperzynie. 

Zgodnie z tą uchwałą środki funduszu soleckiego jakie pozostały z modernizacji świetlicy 

w wysokości 1.078,00 zł (92109§6050) oraz środki zaplanowane na organizację dożynek 

sołeckich (92195§4210 - dożynki odwołane w związku z nawałnicą jaka przeszła w 

sierpniu br. przez sołectwo) przeznacza się na zakup piły spalinowej dla OSP Pęperzyn, 

która ma być wykorzystywana do akcji ratowniczych. 

9. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w rozdziale 80101 w §6060 

poprzez wprowadzenie nowych zadań: 

 zadanie pn.: „Zakup tablicy interaktywnej IQ Board z projektorem i notebookiem dla 

Szkoły Podstawowej w Runowie Kraj. o wartości 13.000,00 zł, 

 zadanie pn.: „Zakup tablic interaktywnych do Szkoły Podstawowej nr l w Więcborku, 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Więcborku i Szkoły Podstawowej w Sypniewie w ramach 

Rządowego Programu „Aktywa Tablica" (wkład własny) o wartości 10.500,00 zł. 

10. W dziale 801 i 854, oprócz zmian opisanych w pkt 9 uzasadnienia, dokonano zmian w 

pianach finansowych placówek oświatowych w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem. 

11. Zwiększa się plan finansowy wydatków inwestycyjnych w rozdziale 90001 w §6050 

poprzez wprowadzenie nowego zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ciągu ul. 

Zamkowej i Potulickich w Więcborku" (dokumentacja) o kwotę 18.000,00 zł. 

12. W rozdziale 90004 w planie finansowym wydatków dokonano następujących zmian: 

 w przedsięwzięciach zaplanowanych na br. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa 

Zakrzewek wprowadza się nowe zadanie polegające na utrzymaniu terenów zielonych 

w sołectwie. W ramach tego zadania sołectwo planuje zakup kosiarki spalinowej 

(3.000.00 zł) oraz materiałów do realizacji zadania (502,75 zł). Zmiana jest zgodna z 

uchwałą nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. Zakrzewek z dnia 27.09.2017 r. 
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 w przedsięwzięciach zaplanowanych na br. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 

Wymysłowo rezygnuje z realizacji zadania polegającego na zakupie paliwa i innych 

materiałów niezbędnych do utrzymania terenów zielonych na terenie sołectwa (zadanie 

realizowane było w oparciu o paliwo od darczyńców). Wartość zadania wynosiła 

953,84 zł. Zmiana jest zgodna z uchwałą nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. 

Wymysłowo z dnia 20.09.2017 r. Środki zostaną przeznaczone na zakup materiałów do 

dokończenia zadaszenia nad piecem chlebowym przy świetlicy (92109§4210). 

13. W rozdziale 90015 w planie finansowym wydatków dokonano następujących zmian: 

 w przedsięwzięciach zaplanowanych na br. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 

Witunia rezygnuje z realizacji zadania polegającego na zakupie opraw do lamp 

ulicznych. Wartość zadania wynosiła 2.000,00 zł. Zmiana jest zgodna z uchwała 

Zebrania Wiejskiego Soł. Witunia z dnia 26.09.2017 r. Środki zostaną przeznaczone na 

zakup i montaż lampy solarnej dla sołectwa. 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa oświetlenia drogowego na ul. 

W. Witosa we wsi Witunia" (dokumentacja) o wartości 12.000,00 zł. 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup i montaż lampy solarnej we wsi 

Witunia" o wartości 6.350,00 zł (łącznie kwota 3.644,00 zł stanowi środki funduszu 

sołeckiego Soł. Witunia, pozostała kwota to środki Gminy), 

 zwiększa się plan finansowy w zakresie wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: 

„Zakup i montaż lampy solarnej w Runowie Kraj" o kwotę 3.350,00 zł. 

14. W rozdziale 90019 dokonuje się zmniejszenia planu finansowego w wydatkach 

inwestycyjnych w zadaniu pn.: „Dofinansowanie do budowy studni wierconych" o kwotę 

12.000,00 zł. Zmniejszenie wynika z faktu, iż tylko jeden złożony wniosek został 

pozytywie zweryfikowany i spełniał warunki do dofinansowania. 

15. W rozdziale 92109 w planie finansowym wydatków dokonano następujących zmian: 

 w §4210 zwiększa się plan finansowy o kwotę 1.300,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

drzwi i okna do budynku gospodarczego przy świetlicy wiejskiej w Suchorączku. 

Zmiana jest zgodna z uchwalą nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. Suchorączek z dnia 

25.09.2017 r. Sołectwo Suchorączek rezygnuje z realizacji zadania polegającego na 

organizacji wyjazdu krajoznawczego dla mieszkańców na Kaszuby ze względu na 

warunki pogodowe (1.000,00 zł). Również nie wydatkowane zostały środki na zakup 

usług wesołego miasteczka podczas festynu integracyjnego (300,00 zł). Łączna wartość 

oszczędności wynosi 1.300,00 zł. 

 w §4210 zwiększa się plan finansowy o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Czarmuniu. Zmiana jest zgodna z uchwałą nr 

2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. Czarmuń z dnia 27.09.2017 r. Sołectwo Czarmuń 

rezygnuje z realizacji zadania polegającego na organizacji pleneru rzeźbiarskiego (z 

powodu warunków pogodowych). 

 w §4210 zwiększa się plan finansowy o kwotę 953,84 zł z przeznaczeniem na zakup 

materiałów do dokończenia zadaszenia nad piecem chlebowym przy świetlicy. Zmiana 

jest zgodna z uchwałą nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. Wymysłowo z dnia 

20.09.2017 r. Sołectwo Wymysłowo rezygnuje z realizacji zadania polegającego na 

zakupie paliwa i innych materiałów niezbędnych do utrzymania terenów zielonych na 

terenie sołectwa. 

 w §4210 zmniejsza się plan finansowy o kwotę 1.644,00 zł w związku z niższymi 

ostatecznymi kosztami zakupu materiałów do wykonania przyłącza energetycznego 

przy świetlicy w Wituni. Wydatek realizowany jest w ramach funduszu sołeckiego Soł. 

Witunia na 2017 r. Zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego Soł. Witunia z dnia 

26.09.2017 r. mieszkańcy sołectwa przeznaczają te środki do zakup i montaż lampy 

solarnej w sołectwie. 
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 w §4210 zwiększa się plan finansowy o 1.500,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę 

podatku VAT naliczonego przez Gminę jako nabywcę w ramach „odwrotnego 

obciążenia". Podatek VAT dotyczy zakupu blachy na wymianę pokrycia dachowego na 

świetlicy wiejskiej w Zakrzewskiej Osadzie. 

 zwiększa się plan finansowy w zakresie wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: 

„Budowa świetlicy we wsi Zgniłka" (dokumentacja) o kwotę 5.000,00 zł. 

 zmniejsza się plan finansowy w zakresie wydatków inwestycyjnych w zadaniu pn.: 

„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pęperzynie" o kwotę 1.078,00 zł. Wydatek 

realizowany w ramach funduszu sołeckiego Soł. Pęperzyn. Ostateczna wartość 

wykonanego zadania jest mniejsza. Zgodnie z uchwałą nr 1/2017 Zebrania Wiejskiego z 

dnia 21.09.2017 r. środki te przeznacza się na zakup piły spalinowej dla OSP Pęperzyn. 

(75412§4210). 

16. W rozdziale 92195 w planie finansowym wydatków dokonano następujących zmian: 

 w zakresie przedsięwzięć realizowanych w 2017 r. w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwa Runowo Kraj., zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego z dnia 28.09.2017 r. 

środki zaplanowane na organizację dożynek gminno-powiatowych i zakupu grilla dla 

mieszkańców w łącznej wysokości 5.000,00 zł (§4210) przeznacza się na budowę drogi 

(4.000,00 zł) i dokończenie ogrodzenia przy placu zabaw w sołectwie (92695§4210 - 

1.000,00 zł). 

 w przedsięwzięciach zaplanowanych na br. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 

Czarmuń rezygnuje z realizacji zadania polegającego na organizacji pleneru 

rzeźbiarskiego §4210 (z powodu warunków pogodowych) Wartość zadania wynosiła 

1.000,00 zł. Zmiana jest zgodna z uchwałą nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. 

Czarmuń z dnia 27.09.2017 r. Środki zostaną przeznaczone na zakup doposażenia 

świetlicy wiejskiej w Czarmuniu. 

 w zakresie przedsięwzięć realizowanych w 2017 r. w ramach funduszu sołeckiego 

Sołectwa Pęperzyn, zgodnie z uchwałą nr 1/2017 Zebrania Wiejskiego z dnia 

21.09.2017 r. środki zaplanowane na organizację dożynek sołeckich dla mieszkańców w 

wysokości 700,00 zł (§4210) przeznacza się na zakup piły spalinowej dla OSP 

Pęperzyn. (75412§4210). 

 w przedsięwzięciach zaplanowanych na br. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 

Wymysłowo rezygnuje z realizacji zadania polegającego na organizacji dożynek 

sołeckich w zaplanowanym zakresie. Zmiana jest zgodna z uchwała nr 2 Zebrania 

Wiejskiego Soł. Wymysłowo z dnia 20.09.2017 r. W związku z powyższym środki 

przeznaczone na zakup usług w wysokości 800,00 zł i środki na zakup materiałów w 

łącznej wysokości 1.000,00 zł przeznacza się na organizację dla mieszkańców wieczoru 

andrzejkowej celem poznania i kultywowania tradycji andrzejkowych. Wartość zadania 

wyniesie 1.800,00 zł (92195§4210). 

 w przedsięwzięciach zaplanowanych na br. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 

Suchorączek rezygnuje z realizacji zadania polegającego na organizacji wyjazdu 

krajoznawczego dla mieszkańców na Kaszuby ze względu na warunki pogodowe (l 

.000,00 zł). Również nie wydatkowane zostały środki na zakup usług wesołego 

miasteczka podczas festynu integracyjnego (300,00 zł). Łączna wartość oszczędności 

wynosi 1.300,00 zł (92195§4300). W związku z powyższym środki przeznacza się na 

zakup drzwi i okna do budynku gospodarczego przy świetlicy wiejskiej w Suchorączku 

(92109§4210). Zmiana jest zgodna z uchwała nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. 

Suchorączek z dnia 25.09.2017 r. 

 w przedsięwzięciach zaplanowanych na br. w ramach funduszu sołeckiego Sołectwo 

Zakrzewek rezygnuje z realizacji zadania polegającego na organizacji imprezy 

integracyjnej dla dzieci §4210 (z powodu warunków pogodowych) Wartość zadania 
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wynosiła 502,75 zł. Zmiana jest zgodna z uchwałą nr 2/2017 Zebrania Wiejskiego Soł. 

Zakrzewek z dnia 27.09.2017 r. Środki zostaną przeznaczone na zakup materiałów do 

utrzymania terenów zielonych w sołectwie. 

17. W rozdziale 92695 zwiększa się plan finansowy wydatków o łączą kwotę 10.566,00 zł  

w §4210 i §4300 (w tym kwota 3.566,00 zł dotyczy otrzymanego odszkodowania 

opisanego w pkt 4 uzasadnienia) z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie obiektów 

sportowych. Powyższa zmiana uwzględnia także wykonanie uchwały Zebrania Wiejskiego 

z dnia 28.09.2017 r. Soł. Runowo Kraj. gdzie środki zaplanowane na organizację dożynek 

gminno-powiatowych i zakupu grilla dla mieszkańców w łącznej wysokości 5.000,00 zł 

(§4210) przeznacza się na budowę drogi (4.000,00 zł) i dokończenie ogrodzenia przy placu 

zabaw w sołectwie (92695§4210 - 1.000,00 zł). 

18. W załączniku „Przychody i rozchody budżetu w 2017 r." dokonuje się zwiększenia kwoty 

rozchodów o wartość 327.740,00 zł. Jest to zaplanowana na ten rok dodatkowa spłata 

kredytu w Banku Spółdzielczym w Bydgoszczy. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Kałaczyński zapytał, czy kwota przeznaczona na naprawę kanalizacji przy  

ul. Wyzwolenia wystarczy na całkowite wykonanie zadania. Z tego, co wie zakres uszkodzeń 

jest tam spory stąd, obawia się, czy środki będą odpowiednie. 

Skarbnik Gminy Więcbork odpowiedziała, że taka kwota podana została wyliczona  

i podana przez Kierownika Referatu /…/ Dróg.  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna. 

 

Kolejnym zrealizowanym punktem było przedstawienie przez Dyrektor Biura Obsługi 

Oświaty Samorządowej w Więcborku informacji o stanie realizacji zadań oświatowych   

w Gminie Więcbork za poprzedni rok szkolny oraz wyników nauczania w szkołach Gminy Więcbork 

w roku szkolnym 2016/2017. 

 

Informacja stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz 

stronie BIP Gminy Więcbork/ 

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję. 

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” p. Marek Libera pytał, czy  

o wspomnianych w informacji kontrolach spłynęła jakaś informacja, czy też Gmina, jako 

organ prowadzący ma też protokoły z tych kontroli. 

Dyrektor BOOS powiedziała, że Kuratorium odrębnymi pismami informuje o kontrolach. 

Organ prowadzący wykazuje zainteresowanie, jest na bieżąco podczas każdej kontroli  

w bezpośrednim kontakcie z dyrektorem, jak i obecny w danej szkole. Poza tym organ ma też 

wgląd do sporządzanych protokołów.  
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Radny Stanisław Posieczek zgłosił problem dotyczący dowozy dzieci z terenu sołectwa 

Frydrychowo. Prawdopodobnie wydłużył się czas przejazdu, a z tym związana jest 

konieczność wcześniejszego stawienia się dzieci na przystanku /15 min. wcześniej/.  

Dyrektor BOOS przyjęła zasygnalizowany problem deklarując przyjrzenie się sprawie. 

Jeżeli jednak jest jakaś trudność, to szkoła zazwyczaj kieruje takiego rodzica do BOOS. 

Radna Łańska dopytywała o możliwość zastosowania w edukacji przedszkolnej e-dziennika, 

jako komunikatora pomiędzy placówką, a rodzicem. Bieganie po piętrach, czytanie karteczek 

informacyjnych na tablicach, czy drzwiach sal itp. jest  uciążliwe.  

Dyrektor BOOS wskazała, że technicznie nie widzi ku temu przeciwwskazań ale zapewne 

jest to pewien proces. Generalnie trudność polega na tym, że dzienniki elektroniczne bardziej 

dedykowane są szkołom i uwzględniają ich system organizacyjny. W przedszkolu powinno 

mieć to bardziej postać komunikatora, aniżeli dziennika lekcyjnego, dlatego też BOOS 

zastanawia się jaka opcję wybrać i jak ją wdrożyć.  

Radny Antczak pytał, czy autobus szkolny został już zakupiony, i czy już jeździ, a także czy 

kierowcy autobusów zgłaszają jakiejś problemy zwiane ze stanem nawierzchni dróg 

gminnych. 

Dyrektor BOOS podała, że wszystkie problemy drogowe na bieżąco są zgłaszane do 

właściwego Referatu Urzędu Miejskiego. Nowy autobus został zakupiony ale jeszcze parę 

czynności należy przy nim wykonać i za chwilę ruszy on w trasę. 

Radna Beta Kopta podziękowała Burmistrzowi za odpowiedź na pismo w sprawie 

podwyżek dla pracowników administracji i obsługi. Odpowiedź trafiła na jej ręce ale została 

przekazana wszystkim zainteresowanym.  

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” p. Marek Libera nawiązując do kwestii 

wynagrodzeń grupy pracowniczej, o której mowa powyżej stwierdził, że ta sytuacja jest mu 

znana, szczególnie po styczniu, kiedy wprowadzona została płaca minimalna  

i w zaszeregowanie wliczano wszelkie elementy wynagrodzenia. Proponowała, aby Gmina 

Więcborka zastosowała rozwiązania, które funkcjonują już w Powiecie, gdzie  

z wynagrodzenia wyłączono dodatek za staż pracy. Podstawą wynagrodzenia jest płaca,  

a dodatek za wysługę lat jest naliczany oddzielnie. Podstawa wynagrodzenia jest tak 

skonstruowana, aby zasadnicza pozwalała osiągnąć to wymagane minimum. Wyeliminowano 

w ten sposób nierówne traktowanie pracowników polegające na tym, że jednym pracownikom 

dla osiągnięcia wymaganego minimum wliczano wysługę lat, natomiast drugim, którzy byli 

pracownikami młodymi i nie mieli odpowiedniej wysługi naliczano dodatek wyrównawczy. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Projekty uchwał z zakresu oświaty gminnej przedłożyła Dyrektor Biura Obsługi Oświaty 

Samorządowej w Więcborku p. Danuta Zawidzka. 

 

Uchwały  wywołane zostały w związku z wdrożeniem na terenie Gminy Więcbork reformy 

oświatowej zachodzi potrzeba podjęcia uchwały stwierdzającej przekształcenie szkoły 

podstawowej oraz przekształcenie zespołu szkół w ośmioletnie szkoły podstawowe. Uchwały 

należy podjąć w terminie do 30 listopada 2017r.  
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a) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Więcborku. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 13 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 
 

b)  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej w Zakrzewku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Zakrzewku. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 13 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

c) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Księdza Jana Twardowskiego w Jastrzębcu w Ośmioletnią Szkołę 

Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi im. Księdza Jana Twardowskiego  

w Jastrzębcu. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 13 radnych 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

 

d) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół im. Marii 

Konopnickiej w Pęperzynie w ośmioletnia Szkołę Podstawową im. Marii Konopnickiej  

w Pęperzynie. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 13 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 
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e) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Sypniewie  

w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie. 

 

 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 13 radnych 

 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 
 

 

f) w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Elżbiety i Jana Orzelskich w Runowie Krajeńskim. 

 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Obecnych 13 radnych 

 

 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Radny Jan Antczak pytał Dyrektor BOOS, jak odbierana jest dziś wdrożona reforma 

oświaty przez środowisko nauczycielskie i czy w związku z nową rzeczywistością szkolną, 

coś funkcjonuje gorzej, czy odwrotnie. 

Dyrektor BOOS stwierdził, że jest jeszcze za wcześnie, by tą sprawę oceniać. Organ 

prowadzący oświatę w gminie Więcbork zrobił natomiast wszystko, aby wprowadzić tą 

zmianę  przede wszystkim spokojnie i sprawnie. Jeżeli chodzi o aspekt analiz dydaktycznych, 

czy rozwiązań systemowych, to nie jej to oceniać i nie na tym etapie. 

Przewodniczący WZZ „Solidarność-Oświata” p. Marek Libera odnosząc się do pytania 

radnego Antczaka powiedział, że bardzo dużo związków zawodowych działa w oświacie i są 

związki, które od początku były za zamianą przepisów na przywrócenie ośmioletniej szkoły 

podstawowej, a do takich należy np. Związek który reprezentuje. Jedyny Związek, który 

zapowiadał akcje protestacyjne był to Związek Nauczycielstwa Polskiego. Chociaż należy 

wspomnieć, iż w momencie tworzenia gimnazjów Związek ten był  przeciwny ich powstaniu. 

WZZ „Solidarność – Oświata” na dzień dzisiejszy nie współpracuje ze wszystkimi szkołami 

na terenie gminy dlatego, że nie w każdej szkole ma swojego przedstawiciela. Na razie swoim 

działaniem obejmuje on wszystkie szkoły powiatowe łącznie z Placówką Opiekuńczo-

Wychowawczą. W chwili obecnej od strony prawnej Związek ten przygotowuje rozwiązania, 

które umożliwią również nawiązanie współpracy z dyrektorami w tych szkołach, w których 

nie mają członków związku. W 2017r. Związek chce objąć swoim zasięgiem wszystkie 

szkoły w powiecie. Jego kadencja już dobiega końca i ewentualne rozwiązania pozostawia do 

wdrożenia swojemu następcy.  
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Dyrektor BOOS mówiła kierując słowa do wszystkich związków zawodowych, że jako 

organ prowadzący życzyłby sobie, aby związki były do współpracy z organem prowadzącym, 

współpracy merytorycznej pod kątem rozwiązań. W przypadku zmian organizacyjnych, które 

zaistniały w ostatnim półroczu oraz szeregu pracy i zaangażowania związanej  

z wprowadzaniem reformy oświatowej, nie skontaktował się z nią żaden przedstawiciel 

związków zawodowych, żeby się zainteresować, czy dla któregoś nauczyciela zabraknie 

pracy. Nie wystąpił też z żadną propozycją rozwiązań. Rozumie, że inna funkcja przynależy 

jej, inna związkom zawodowym. Jak słusznie zauważył p. Libera związki są po to, by bronić 

interesów i praw pracowniczych ale osobiście życzyłaby sobie, żeby była bardzo 

konstruktywna dyskusja z propozycjami rozwiązań, a nie sytuacja kiedy spotykają się na 

okoliczność jakiś wystąpień publicznych, gdzie łatwo formułuje się pewne tezy. Chciałaby, 

aby ta współpraca opierała się na rzetelnej współpracy merytorycznej. Życzyłaby tego sobie, 

a przede wszystkim pracownikom oświaty.   

Zgodzę się z Panią, że Związki wiele rzeczy nie zrobiły w tym zakresie, o którym Pani mówi 

z prostej przyczyny – nie były to kompetencje związku zawodowego. Przypomnę Pani tylko, 

że być może byłem u Pani dwa razy w biurze, może więcej ale o tych dwóch spotkaniach 

szczególnie pamiętam, kiedy raz byłem po odbiór listu poleconego, czy z zapytaniem  

o sytuację i problem w Zespole Szkół w Sypniewie  orz zawieszona Dyrektor tej Szkoły, 

wówczas wymieniliśmy kilka zdań. Drugi raz, przed rokiem szkolnym 2017 i zadałem 

pytanie, czy dla jednej osoby  p. M.K. będzie zabezpieczony etat w arkuszu organizacyjnym – 

mówił p. Libera. 

Proszę sobie przypomnieć kiedy to było – Dyrektor BOOS. 

Lipiec, czy czerwiec 2017 – p. Libera. 

To jest już po opracowaniu arkuszy organizacyjnych szkół – Dyrektor BOOS. 

 

W sprawach różnych radny Stanisław Piłka wniósł w imieniu mieszkańców ulicy 

Kwiatowej w Sypniewie o uporządkowanie i wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych 

/przycięcie gałęzi/ na dębach w ww. lokalizacji. 

Radny Stanisław Piłka ponowił sprawę dalszej konserwacji rowu w Klarynowie. Spółka 

Wodna z Łobżenicy wykonała czyszczenie na swoim terenie natomiast to, co leży po stronie 

gminy Więcbork nadal jest w takim stanie jak było. 

Radny Jan Antczak z kolei mówił, że dochodzą do niego sygnały o nieczynnej toalecie 

miejskiej po godzinie osiemnastej. Ludzie wychodzą z kościoła i nie mają gdzie załatwić 

potrzeb fizjologicznych. Jego zdaniem obiekt winien być otwarty cała dobę. Po to został 

szalet wybudowany, aby był dostępny. Radny zgłosił też problem dotyczący drogi w Runowie 

biegnącej od posesji p. B. do posesji p. O. Droga publiczna winna spełniać określone wymogi. 

W tym przypadku należałoby zaangażować geodetę, aby ten odtworzył szerokość drogi, gdyż 

jego zadnim jest ona w obecnym stanie za wąska. Po drodze porusza się autobus szkolny  

i mieszkańcy sołectwa Runowo Krajeńskie, więc ważne jest bezpieczeństwo przejazdu. Jeżeli 

przy odtworzeniu granic drogi okaże się, że ktoś sąsiadujący wszedł w pas drogowy, należy 

go bezwzględnie  obciążyć kosztami prac geodety. 

Radny Wojciech Janicki pytał, czy wykonawca punktów świetlnych przy ulicy 

Starodowrcowej ma określony termin na wykonanie prac. 
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Burmistrz Więcborka podał, że sytuacja zgłoszona przez radnego Posieczka wymaga 

oczywiście wizji w terenie. Jeżeli chodzi o rów klarynowski, to Gmina Więcbork 

zweryfikowała to, co zostało wykonane. Stan wody wynika na pewno z faktu, że nadal aura 

jest deszczowa. Stan jeziora Więcborskiego i rzeki Orlej też jest obecnie bardzo wysoki. 

Prace jakie zostały wykonane są na pewno niepodważalne i wiele osób, które do tej pory były 

zainteresowane stwierdzały, że przez ostatnie dwadzieścia-trzydzieści lat tyle, co w tej chwili 

zostało wykonane nie było do tej pory robione. Zadeklarował zorganizowanie wizji w terenie 

zarówno z udziałem przedstawicieli Spółki Wodnej z Łobżenicy, jak i Gminnej Spółki 

Wodnej z Więcborka oraz sołtysa w celu dookreślenia, co jeszcze należałoby wykonać. 

Ustosunkowując się do problemów zgłoszonych przez radnego Antczaka Burmistrz wskazał, 

że od dłuższego czasu rozważa się co, z tą toaletą zrobić. To co się tam dzieje trudno sobie 

wyobrazić i trudno opisać słowami. Zgadza się z tym, że po to ona jest, żeby funkcjonowała  

i służyła mieszkańcom oraz przyjezdnym.  

Zastępca Burmistrza Więcborka  uzupełniając wypowiedź Burmistrza, mówił, że toaleta 

jest otwarta, a w sobotę i niedzielę przychodzi pani, która sprząta obiekt. Ostatnio jednak, 

zgodnie ze zdjęciami wykonanymi przez tą panią po trzech godzinach od otwarcia, 

przechodzi ludzkie pojęcie. Cały czas rozważane jest co z tym zrobić. Nie można postawić 

tam na cały dzień pracownika, bo wiąże się to z kosztami których Gmina nie jest w stanie 

pokryć. Jednakże toaleta funkcjonuje, jest udostępniona, niestety kultury korzystania trudno 

uczyć. Toaleta w niedzielę w godzinach wieczornych jest zamykana. Pracownik, który tam 

pracuje musi mieć zapłacone albo za pracę w niedzielę albo dostać dzień wolny.   

Burmistrz Więcborka powiedział, że przyjmuje uwagi radnego i oczywiście zastanowi się 

nad rozwiązaniami w tej kwestii. Co zaś do drogi, o której wspomniał radny, Burmistrz 

będzie rozmawiał z Kierownikiem Referatu //. Dróg p. Fifielskim. Kwestia oświetlenia ulicy 

Starodworcowej jest na etapie wykonywania dokumentacji tj. prace są w toku. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Ochrony  Środowiska, 

Infrastruktury Gminnej, Inwentaryzacji i Handlu 

 

/-/ Kazimierz Wilczyński 


